careai, reamque se divino iudicio existere

de perpetrala iniquitate cognoscal, et a

sacratissimo Corjiore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris lesu Cbrisli aliena

fiat, atque in extremo examine districlae

ullioni subiaceal. Cunctis autem eidein

loco insta servanlibus sit pax Domini nostri

lesu Cliristi; quatenus et Ine fruclum bo-

nae actionis percipianl, et apud districtum

ludicem praemia aeternae pacis iuveniant.

Amen. Àmen.
Ego Calixtds, catholicae Ecclesiae cai'uipp.sui-

' scnpijo.

episcopus.

Dalum Laterani per manumChrysogoni
calbolirae Romanae Ecclesiae diasonus

cardinalis, ac bibliothecarii, x kal. ianuarii,

indictione xi, incarnalionis dominicac

anno mcssii, pontificalus antera domini

Calixti II anno iv.

Dal. die 23 decembris anno Domini 1122,

pontif. anno iv.

XXVI.

Ecclesia S. Theodori de Rocha Jìovicorit,

a Wdlermo Petragoriensi episcopo do-

nata monasterio Cliiniacensi, eidein con-

firmatur (1).

SUM.M.VRIL'M

Exordium. — Monaslerium Cluniaccnso pri-

vilegiis a Romanis Pontificibus ornaluni.

— Concessio quae confirmatur. — Ciau-

siilae. — Calixti PP. subscriptio.

(I) Cdidil Marrier, Bìbliolli. Claniac, col. b^'..
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Monnsleriiiin

Cliiniac. pnvi-

l«g, s a ll..ma

iì\i oiit ncibus
oraaiuiu.

330 Bcr.T.ARin

Ca'iMiis episoopiis scnn'; scrvonim Dei, diarissimo in

Ciirislo Olio Ponlio abb;ili C.iiniacensi, eiiisqiie suc-

cessoribiis regulariler siibslilucndis, in perpeluum.

Religioiiis moiiaslicae moderiiis tem-

pniibus speculimi, et in Galliarum par-

libiis (lociiinentum, Beali Pelri Cluniacen-

se iDOiiastcrium, ah ipso suae fundalionis

exnniio Sedi Aposlolicae in ius proprium

esl(ibl.iliim: pioiude putres nostri sanctae

recoidalionis loliannes XI, et alii usqiie

ad nostra tempora Ecclesiae Romanae

Ponliiices, lociim ipsuni singiilaris dile-

ctionis ;ic iibertaiis praerogaliva donarunt,

el uiiiveisa ei perlincnlia privilegiorum

SMorum sanctionibiis mnnierunt. Propter-

ca, fili in Cbrislo boiilissime Ponti, quem

nos, in Viennensis Etxlesiae regimine po-

sili, nostris per Dei graliam nianibns in

abbatemconse(ravin)us,et pcrsonani luam,

ci locuin, cui Deo auctore praesides, totis

(lileciionis visceribiis amplectentes, quieti

veslrae, clEccÌLSÌarnm vcstrarum allenlius

providenles, ecclesiam Sancii Tlieodori

de Rocba Rovicoril (1)cum omnibus perii-
j

nenliis suis, laudantibus ipsius Ecclesiae

clericis, a venerabib l'ralre nostro Wiliermo,

Pelragoricensi episcopo, libi et Ecclesiae

Cluhiacensi humiliter el devote donatam,

auciorilate apostolica tam libi quam suc-

ccssoribus tuis, perpeluis temporibus con-

firmanuis, et praesenlis privilegii pagina
|

commuiiinius. Si quis igilur ansn teme-
|

rario, impiaque praesumplione contra '

Deum, et sanctos cius aposiolos, conlra-

(jue aiiimam suam, lioc nostrae a|iostolicae

aucioriialis privilegiuni in aliqiio infringere

tentaveril, incunclanler se novcril nostrae
j

aposlolicae maledictionis aculeo transpun-

clum, nostrae aposlolicae excommunicalio-
|

nis telo perfossum, nostri etiam apostolici!

anatliemalis gladio iransverberatuni ; nec, I

nisi per dignam salisfaciionem saluti pri-
j

stinae reparandum. Ei ergo qui conser-
!

valor exlileril, sii pax Domini nostri lesu
;

Cliiisli, (luatenns el hic fruclimi bonae

acimnis percipiat, et apud districtum
|

(I) Legendum forlasse Boncorit. (n. t.) I

ROMANCM

ludicem praemia aeiernae pacis Inveniat.

Amen, amen, amen.

Ego Cai.ixtus catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

An. C. 1123

C-lilili PP. 51lb-

scriptìo.

Dalum Laterani per manum Chryso-

goni S. R. E. diaconi cardinalis, ac bi-

bliolliecarii, v kal. ianuarii, ind. xv,

ponlificatns autcm domai Calixti II Papae

anno iv.

Dal. die 28 aecembris anno Domini H22,
ponlif. Calixli anno iv.

XXVII.

Moìiopolìlana Ecclesia soli Aposlolicae

Ecclesiae subiecla declaralur; eiusque

episcopus clero pupuloque eligendus con-

cedilur (1).

SLMMARIUM
Esortlium. — Monopolitana Ecclesia soli

Aposlolicae Sedi subiecla. — Suis in bo-

nis confirmaliir. — Episcopi eieclio clero

populoque facienda conceditur. — Digni-

lalis privalioni et excomraunicalioni subii-

titur quicumque praesens diploma ~ viola-

vorit. — Calixti l'P. subscriplio.

Calivtiis episcopus servtis scrvorumDei, dil. fratri ?iico-

Ino Moiiopoiilano episcopo, eiusque successoribus

canonice subsliliiendis, in perpetuuni.

Sicut iniusla posceutibus nullus est

tribuendns elTectus; sic legitima deside-

rantium non est differenda pelilio. Quia

igitnr dileclio tua, ad Sedis Aposlolicae

porlum confugiens, ileralam eius tuilio-

nem devolione debita requisivil, nos sup-

plicalioni tuae clemenler annuenles, et

diclam Monopolilanam Ecclesiam, cui

Deo auctore praesides, decreti praesenlis

(t) Edidit Ugliell., Ital. Sac. tom. i, col. 905.
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aiillioiìiate muiilniiis. Slaluinius oiiim,

ut iinltni Ecclesia nulli alii praeler Apo-

slolicain Sodem subieclionis revcrcntiam

(lebeal , siciU per apostolicne nienioiiao